

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 89

Piątek, 17 kwietnia 1942 r.

Rok II

Ostatnie podrygi sowieckiej ofensywy zimowej Zacięte walki w stratosferze

Anglicy stracili 28 samolotów

Z KWATERY GŁÓWNEJ FÜHRERA, 16. 4. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Na wschodzie nieprzyjaciół przeprowadzał ataki w nielicznych miejscach. Ataki te zostały krwawo odparte. Na środkowym odcinku frontu zniszczono pewną grupę sowieckich sił zbrojnych odciętą od swoich połączeń, po uprzednim złamaniu nieprzyjacielskich prób przedarcia się połączonych z krwawymi stratami dla nieprzyjaciela. Na północnym odcinku frontu zespoły armii lądowej i broni SS zyskały na terenie w czasie lokalnych ataków pomimo znacznych trudności terenowych. W czasie ataków lotniczych na Murmańsk uzyskano celne rzuty bomb na urządzenia nadbrzeżne i budynki magazynowe. Jeden duży i dwa średnie statki handlowe zostały ogarnięte pożarem. Konwojujące myśliwce zestrzeliły 7 samolotów nieprzyjacielskich.

W Afryce północnej nie było żadnych ważniejszych działań wojennych.

W walkach powietrznych nad Kanalem i w czasie nalotów nieprzyjacielskich na Zatokę Niemiecką zestrzelili myśliwcy oraz artyleria przeciwlotnicza 10 samolotów brytyjskich.

Samoloty bojowe zaatakowały w nocy na 16 kwietnia ważny port brytyjski oraz stocznię okrętową w Sunderland. Po zrzucaeniu bomb ciężkiego kalibru skonstatowano rozszerzające się pożary.

Bombowce brytyjskie przeprowadzały w ciągu ostatniej nocy naloty nękające na różne miejscowości Niemiec Zachodnich. Ludność cywilna poniosła nieznaczne straty. Zestrzelono 1 samolot nieprzyjacielski.

Bolszewicy odrzuceni o 40 km.

BERLIN, 16. 4. — W czasie ataków na znaczne siły sowieckie na froncie wschodnim, jedna niemiecka dywizja piechoty oraz dywizja pancerna odrzuciły bolszewików w ciągu ostatnich tygodni o przeszło 40 km. Oddziały piechoty, czołgów i artylerii niemieckiej przebiły się systematycznie naprzód przez zawiłe śnieżne metrowej wysokości, walcząc z przejmującym wichrem i niezwykle silnym mrozem, przy czym zdobywały szturmem jedną pozycję bolszewicką po drugiej. Niejednokrotnie atak oddziałów niemieckich spotykał się z kontratakami lub przygotowaniami do wypadów dywizyj bolszewickich.

Finiowie zniszczyli 20 bunkrów sowieckich

HELSINKI, 16. 4. — Fiński komunikat wojenny z dnia 15 kwietnia podaje m. in.: Na przesmyku Karelskim odparto szereg ataków bolszewickich oraz przepędzono kilka patroli wywiadowczych. Po odparciu ataków bolszewickich na przesmyku Aunus wojska fińskie przeszły do przeciwnatarcia. W czasie zdobywania pewnego punktu oporu nalaczono 109 poległych bolszewików. Oddział bolszewicki w liczbie przeszło 200 żołnierzy, który przekroczył przednie wysunięte pozycje fińskie, został okrzyknięty i zniszczony. Ponadto rozbito pozycję składającą się z 20 bunkrów, przy czym stracili bolszewicy 200 zabitych. Straty sowieckie wynosiły w dniu wczorajszym przeszło 1000 poległych.

Na froncie wschodnim nie było

żadnej godnej wzmianki działalności bojowej.

Fińskie siły lotnicze szczególnie silnie bombardowały wczoraj rano bolszewicki ośrodek aprowizacyjny na południe od Swiru. Wyszadzone przy tym w powietrze wielki magazyn amunicji, a w innych budynkach magazynowych powstały liczne pożary.

Wspaniałe wyniki jednostki szturmowej

BERLIN, 16. 4. — Przed kilku dniami jedna z jednostek dział szturmowych armii niemieckiej, która walczy na północnym skrzydle środkowego odcinka frontu wschodniego, mogła zameldować o zniszczeniu 250-go czołgu sowieckiego. Ogółem jednostka ta od początku kampanii na wschodzie do dnia 7 kwietnia br. zdobyła lub zniszczyła 252 czołgi, 224 armaty i 4 pociągi kolejowe nalożone czołgami i materiałem wojennym, a ponadto zniszczyła na ziemi 44 samoloty sowieckie.

Komunikat włoski

RZYM, 16. 4. — Włoski komunikat wojenny z środy podaje: Nad Cyrenajką ożywiona działalność powietrzna. Włoskie samoloty myśliwskie stoczyły w pobliżu Ain el Ghazala walkę z silną formacją lotniczą aliantów, przy czym zestrzelono dwa samoloty oraz skutecznie atakowano ogniem karabinów maszynowych 10 dalszych aparatów. W czasie nalotu na Benghasi, który nie spowodował

5 statków alianckich zatono u atlantyckich wybrzeży Stanów Zjednoczonych

SZTOKHOLM, 16. 4. — W dniu 11 kwietnia storpedowano i zatopiono u wybrzeży atlantyckich Stanów Zjednoczonych wielki brytyjski parowiec frachtowy. Do straty tego statku przynajmniej obecnie ministerstwo marynarki Stanów Zjednoczonych, opierając się na zeznaniach rozbitków.

SZTOKHOLM, 16. 4. — Jak podaje Reuter z Waszyngtonu, departament marynarki Stanów Zjednoczonych zawiadomił, iż u wybrzeży atlantyckich storpedowany został wielki brytyjski statek handlowy. Przepuszczają tutaj, iż strat w ludziach nie było.

VIGO, 16. 4. — Z południowego Atlantyku donoszą o zatopieniu dalszych statków. I tak w odległości około 100 mil morskich od wybrzeży brazylijskiego stanu Ceara storpedowany został w dniu 9 kwietnia północno-amerykański parowiec-cy-

żadnych ofiar, artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła jeden samolot brytyjski. Dwie maszyny włoskie nie powróciły do swych baz.

Podczas walki powietrznej nad środkową częścią Morza Śródziemnego myśliwcy włoscy zniszczyli angielski samolot wywiadowczy.

Odznaczenia fińskie dla Göringa i Rädera

BERLIN, 16. 4. — Z polecenia marszałka polnego Mannerheima wręczył generał-porucznik Talveda marszałkowi Rzeszy Goeringowi najwyższe fińskie odznaczenie wojenne, wielki krzyż Fińskiego Krzyża Wołności. Równocześnie doręczył on Marszałkowi Rzeszy odrębne pismo naczelnego dowódcy fińskich sił zbrojnych. To samo odznaczenie nadano wielkiemu admirałowi Raederowi.

252.000 jeńców w niewoli japońskiej Japończycy lądują przy pomocy „łodzi wywołnych“

TOKIO, 16. 4. — Ogólna ilość jeńców, zabranych przez Japończyków do niewoli od chwili wybuchu wojny w Azji, wynosi 252.000 ludzi. Pomiędzy jeńcami znajduje się 6700 Amerykanów. Po zakończeniu kampanii na półwyspie Bataan w ręce japońskie wpadło przeszło 33.000 Filipińczyków.

BERLIN, 16. 4. — Pomyślnych

lądowań w Birmie, a poprzednio na półwyspie Malajskim i w Indiach Holenderskich, dokonali Japończycy dzięki specjalnym t. zw. łodziom wywołnym, wynalezionym przez pułkownika japońskiego Takakawy. Chodzi tutaj o łodzie z drzewa, których wywołna przednia część jest opancerzona. Łodzie te poruszane są bezszmerowymi motorami. Dwie lub więcej łodzi mogą nawet transportować czołgi lub działa średniego kalibru.

TOKIO, 16. 4. — Agencja Domei donosi, że samoloty japońskie obrzuciły ufortyfikowaną wyspę Corregidor bombami rozpryskowymi ciężkiego kalibru, wywołując wielkie spustoszenia na pozycjach artylerii przeciwlotniczej, wśród obiektów wojskowych oraz okrętów stojących na kotwicy.

Ponadto eskadry lotnictwa japońskiej armii lądowej w czasie akcji nad wyspą Cebu obrzuciły resztki alianckich sił zbrojnych bombami i ostrzeliwały je z broni pokładowej. Wszystkie samoloty japońskie powróciły do swych baz.

TOKIO, 16. 4. — Ciężka artyleria japońska ustawiona na południowym wybrzeżu półwyspu Bataan — według doniesienia agencji Domei — zasypywała nieprzerwanym ogniem huraganowym siły zbrojne generała Wainwrighta, obleżone na ufortyfikowanej wyspie Corregidor. Obiekty fortyfikacyjne uległy przy tym znacznym zniszczeniom.

TOKIO, 16. 4. — Samoloty mary-

na wysokości do 10.000 m. Zestrzelono dalsze 4 maszyny typu Spitfire, które pozostawiając za sobą długą smugę dymu, wpadły do morza.

W czasie nalotów dokonanych w ciągu ubiegłej nocy Anglicy stracili nad obszarem Rzeszy oraz terenów okupowanych znaczną część bombowców biorących udział w akcji. Według dotychczasowych doniesień obrona niemiecka zniszczyła 10 bombowców brytyjskich. Do strat tych dochodzi ponadto 9 samolotów angielskich, które zostały zestrzelone w rejonie Morza Śródziemnego, jak również jeden samolot wywiadowczy, który celnie trafiony spadł u wybrzeży norweskich. W ciągu 15 godzin Anglicy stracili 28 samolotów, z czego przeszło połowę stanowiły bombowce dwumotorowe.

narki japońskiej wyrządziły poważne szkody w obiektach lotnisk w środkowej i północnej części Mindanao. Pola startowe i inne urządzenia, w tym baraki wojskowe w południowej części miasta Malzybalaya, zostały zbombardowane, przy czym skutkiem celnych bomb powstały w barakach pożary.

Wymiana depesz

BERLIN, 16. 4. — Z okazji rocznicy uwolnienia Macedonii, nastąpiła wymiana depesz pomiędzy premierem i ministrem spraw zagr. Bułgarii Filowem a ministrem spraw zagr. Rzeszy von Ribbentropem.

Mussolini jest zdrow

RZYM, 16. 4. — Rozsiewane przez nieprzyjacielską propagandę wiadomości o złym stanie zdrowia Duce, uważa się w Rzymie za śmieszne i dyktowane złą wolą. Stan zdrowia Duce jest obecnie, jak i był przedtem, doskonały.

Nominacja ks. Umberta

RZYM, 16. 4. — Włoski następcą tronu ksiądz Umberto objął we wtorek naczelne dowództwo nad grupami armii w środkowych i południowych Włoszech oraz na wyspach przy równoczesnym zatrzymaniu generalnego inspektoratu piechoty oraz innych zadań, spełnianych dotychczas w zakresie naczelnej inspekcji sił zbrojnych. Obejmując nowe dowództwo, ksiądz Umberto wystosował rozkaz dzienny do wojsk.

Zerwanie

stosunków między Iranem i Japonią

STAMBUŁ, 16. 4. — Według doniesienia z Teheranu, rząd irański wyraża życzenie Anglii zerwania sunki dyplomatyczne z Japonią i selstwo japońskie otrzymało i opuszczenia Iranu.

Brak benzyny

BANGKOK, 16. 4. — Strata pół naftowych w Indiach Holenderskich i w Birmie oraz zatopienie parowców-cystern spowodowały w Indiach katastrofalny brak benzyny. Rząd indyjski zakomunikowało w wczorajszym, że racjonalizacja zyny będzie znowu zasobem tychczasowe przydziały benzyny staną mniejszone do jednej b

Jeszcze jeden „mistrzowski plan“ Roosevelta

Amerykanie domagają się ofensywy za wszelką cenę

LIZBONA, 16. 4. — Obawa o los Związku Sowieckiego przybiera w Stanach Zjednoczonych formy hysterii, zwłaszcza od momentu, w którym Litwinow znowu zatrablił o pomoc, zwracając się tym razem do opinii publicznej. Północno-amerykańska prasa obszernie komentuje całokształt sytuacji na wschodzie, żądając, np. „New York Times“, natychmiastowej ofensywy sojuszników, w celu odciążenia sprzymierzeńca na wschodzie. Wspomniany dziennik widzi istotny postęp w tej sprawie, zaś rozmowy, jakie w Londynie przepro-

wadził szef sztabu generalnego Marshall, uważa za wstęp do tej ofensywy. Waszyngtońskie koła wojskowe i polityczne twierdzą, że lepiej jest podjąć inicjatywę ze stojącymi do dyspozycji, nawet słabymi siłami, aniżeli czekać, aż będą gotowe przygotowania do „wielkiej ofensywy“ sprzymierzonych. „New York Times“ podkreśla specjalnie, że londyńska konferencja nie ma do dyspozycji za wiele czasu.

Z waszyngtońskich kół politycznych donoszą, że w ostatnich czasach mówi się tam wielko tzw. „mistrzow-

skim planie“ Roosevelta i jego współpracowników. Plan ten „w przeciwieństwie do planów brytyjskich w większym stopniu daje gwarancje powodzenia“. To, że narody sprzymierzone pozostawiają stale inicjatywę nieprzyjacielowi, spotyka się z coraz większą krytyką w kołach kongresu w Waszyngtonie. Opinia publiczna wysuwa coraz energiczniej głosy, aby sprzymierzeni nie przyrzuczonej im przez nieprzyjaciela sytuacji, ale uderzali tam, uderzenie miałyby szanse najlepszego powodzenia.

Stosy złota w jaskini Alibaby w Fort Knox

do cynkowania puszek konserwowych na marmoladę

BERLIN, 16. 4. — Okrągło przed rokiem Stany Zjednoczone przeżyły sensację: mianowicie staby złota wartości 42 miliardów złotych zostały zafrachtowane w Nowym Jorku do Fort Knox w stanie Kentucky.

Widok nieużytecznych stosów złota w jaskini Alibaby w Fort Knox — pisze „Völkischer Beobachter“ — doprowadził wówczas całe Stany Zjednoczone po prostu do szału.

Okazało się już jednak na przykładzie Francji, że złoto nie jest w stanie zastąpić zdolności wykorzystania naturalnych możliwości gospodarczych. W Stanach Zjednoczonych wielomilionowe rzesze cierpiały bezrobocie, mimo że system Roosevelta gromadził coraz większe ilości sztab złota.

Wojna na Oceanie Spokojnym pouczyła nawet najbardziej egoistycznie nastrojonych entuzjastów złota w Stanach Zjednoczonych, że obecna chwila rządzi się całkiem innymi prawami.

„Brawo, trafiliście w sedno“ — pisze dalej „Völkischer Beobachter“. — „W piątym miesiącu wojny zainicjowanej przez Roosevelta chwyciono się myśli wykorzystania swego złota już tylko jako metalu użytkowego.

Tylko siedem gatunków w pudru!..

Panika wśród Amerykanek z powodu braku kosmetyków

MADRYT, 16. 4. — W Stanach Zjednoczonych wybuchła panika w światku kobiecym z powodu zmniejszenia się ilości pudrów, pomadek do ust, opasek gumowych i perfum.

Przemysł perfumeryjny Stanów Zjednoczonych — pisze wspomniany dziennik — zamykał się dotychczas w rocznym budżecie gospodarczym w sumie 400 milionów dolarów.

szynach lub zamiast chromu do platerowania, to całkiem dobrze moglibyśmy również znaleźć właściwe zastosowanie dla naszych miliardów zakopanego w skarbcach złota np. do cynkowania puszek konserwowych na marmoladę jabliczaną lub do czegoś podobnego.

W chwili wybuchu wojny z Japonią — jak donosi w dalszym ciągu korespondent dziennika madryckiego „Ya“ — wśród kobiet amerykańskich wybuchło przerażenie i groza, która spowodowała run na sklepy: jedna kobieta kupowała po 50 par jedwabnych pończoch.

Zdobycie Jawy i Sumatry wymyśliło wreszcie taki cios w przemysł kosmetyczny i perfumeryjny, że ogłoszenie czy doniesienie jakiegokolwiek pisma o zmniejszeniu się ilości jakichś artykułów kosmetycznych wywoływało prawdziwe szturmy kobiet na sklepy.

Wojenny budżet Anglii SZTOKHOLM, 16. 4. — Angielski minister skarbu Kingsley Wood zakomunikował w Izbie Gmin o znacznym podwyższeniu podatku na skutek ciągłego wzrostu wydatków wojennych.

Niedoszły prezydent filmowcem

Wilke odsuwa się od Roosevelta

SZTOKHOLM, 16. 4. — Wilke, dawny przeciwnik prezydenta Roosevelta, który jednakże po swej klęsce wyborczej przeszedł do obozu politycznego dawniejszego swego rywala, objął obecnie — jak podaje „Daily Express“ — stanowisko przewodniczącego rady nadzorczej spółki filmowej Fox.

Bezrobotne patefony

GENEWA, 16. 4. — Urząd produkcji wojennej w Stanach Zjednoczonych zarządził, według doniesienia z Waszyngtonu, obniżkę produkcji płyt gramofonowych o 70 proc.

Ograniczenia w ruchu towarowym

WARSZAWA, 16. 4. — W ruchu wewnętrznym w Gen. Gub. obowiązują nadal ograniczenia z grudnia ub. roku przewidujące zakaz nadawania przesyłek wagonowych od i do wszystkich stacji Kolei Wschodniej.

Wojenny budżet Anglii

SZTOKHOLM, 16. 4. — Angielski minister skarbu Kingsley Wood zakomunikował w Izbie Gmin o znacznym podwyższeniu podatku na skutek ciągłego wzrostu wydatków wojennych.

fakt ten nie dowodzi zupełnego wycofania się z życia politycznego, lecz, iż b. kandydat republikanów starał się przez to odsunąć od polityki Roosevelta i jego systemu prowadzenia wojny, gdyż doznaje on jednego fiaska po drugim.

Ograniczenia w ruchu towarowym

WARSZAWA, 16. 4. — W ruchu wewnętrznym w Gen. Gub. obowiązują nadal ograniczenia z grudnia ub. roku przewidujące zakaz nadawania przesyłek wagonowych od i do wszystkich stacji Kolei Wschodniej.

W obrębie okręgu Galicja obowiązuje dodatkowo ograniczenie nadawania nie tylko przesyłek wagonowych (za wyjątkiem cystern i materiałów pędnych), ale również drobnych i przesyłek ekspresowych, które można nadawać tylko do m. Lwowa.

Od stycznia r. b. obowiązuje zakaz nadawania przesyłek ekspresowych do wszystkich stacji Okręgu Krakowskiego.

KUPNO - SPRZEDAŻ

TRETERA: „Matejko“ w dobrym stanie kupi księgarnia J. Fotlika. Lwów, Wehrmachstr. (Batorego) 30. 1158

SPRZEDAŻ la-kielki ozdobna nr 35. Lwów, ul. Mochnackiego 9. m. dwa. 14101

DOBRE zapłacę za płaszczy praktyczne w wieloletniej na chłopcyska 6-letniego. Lwów, Akademicka 21. m. cztery. 16129

SPRZEDAŻ 2-lampowy wzmacniacz. Lwów, Rehakowicza 11/2. 16126

KUPIĘ bratrurową. Lisy wraz z podaniem ceny do „Gazety Lw.“ „Nr 16135“

SPRZEDAŻ 2-lampowy wzmacniacz. Lwów, Rehakowicza 11/2. 16126

Z DNIA

W akcji odszczurzenia miasta

winni wziąć udział wszyscy właściciele nieruchomości!

DZIA ZACIEMNIAMY:
POCZĄTEK 20.50 KONIEC 4.40

Karty meldunkowe

(z) Wszyscy mieszkańcy są obowiązani do wypełnienia kart meldunkowych, które im dostarczą zarządcy domów przy sporządzaniu spisów mieszkańców na karty żywnościowe. Karty meldunkowe mają być wypełnione wiarygodnie, przy czym za prawdziwość danych są odpowiedzialni osobiście właściciele i zarządcy domów. Wypełnione przez mieszkańców karty meldunkowe winien zarządca wraz ze spisem mieszkańców złożyć w Miejskim Urzędzie Wyżywienia (Piekarska 1b), bowiem na podstawie tychże otrzyma karty żywnościowe na maj.

Zarządzenie to, mające na celu objęcie ścisłą kontrolą liczby mieszkańców i zapobiegnięcie w ten sposób licznym nadużyciom, dotyczy wszystkich mieszkańców mimo że są oni już w danym zarządzie domów prawidłowo zameldowani. Nowo przybyłe osoby muszą się natomiast meldować w zarządzie domów osobiście.

Errata

(tp) W związku z notatką zamieszczoną w „G. L.” dnia 15 bm. p. t. „Opłaty za porady w Ubezpieczalni Społecznej” wyjaśniamy, że notatka ta nie odnosi się do Ubezpieczalni Społecznej we Lwowie, ani też do innych ubezpieczalni społecznych, działających na podstawie prawa obowiązującego w Generalnym Gubernatorstwie, jedynie dotyczy ubezpieczonych Niemców (Reichsdeutsche), należących do niemieckich Kas Chorych (Ortskrankenkasse).

Ubezpieczalnia Społeczna w Gen. Gub. nie pobiera żadnych honorariów za porady lekarskie i nie wymaga specjalnych poleceń do lekarzy (Krankenschein), a pomoc lekarska udzielana jest ubezpieczonym i ich rodzinom jak dotychczas bezpłatnie na podstawie legitymacji ubezpieczeniowych lub w ich braku — na podstawie zaświadczeń pracodawców.

Wyniki ciągnięcia loterii liczbowej z 15 IV

przedstawiają się następująco:
Pierwsze ciągnięcie 77, — drugie 57, — trzecie 35, — czwarte 45, — piąte 21.

W historii świata nie było takiej epoki, w której by szczyry nie przejawiały swojej niszczyielskiej działalności i nie zagrażały zdrowiu i mieniu ludności. Już w wykopaliskach przedhistorycznych ludzkich osiedli znajdowano szkielety tych gryzoni. Rysunki i różne wzmiarki, pochodzące z kulturalnych ośrodków starożytnych Egipcjan, Greków i Rzymian, świadczą wyraźnie o tym, że już w owych czasach znany był związek pomiędzy zaszczurzeniem a śmiertelnością u ludności.

Doświadczenia ludów starożytnych poszły w średniowieczu w zapomnienie; dopiero w nowszych czasach, kiedy rozpowszechniły się metody dokładnych naukowych badań, zwrócono ponownie uwagę na te zarłoczne zwierzęta. Między innymi stwierdzono, że rozpowszechnienie jednej z najgroźniejszych chorób zakaźnych, mianowicie dżumy, stoi w związku z zaszczurzeniem. Dżumy nie można uważać wcale za chorobę, która w obecnych warunkach przestała już zagrażać naszej ludności. Wprawdzie w większości państw kulturalnych dzięki sanitarnym zarządzeniom nie notowano w ostatnich dziesięcioleciach przypadków tej strasznej choroby, to jednak należy przypomnieć, że w 1920 roku wybuchło w Paryżu ognisko dżumy, przy czym zachorowało 207 ludzi.

Jak wiemy, decydującą rolę w rozpowszechnianiu tyfusu plamistego odgrywa wesz; analogicznie przenośnikiem zarazków dżumy jest pchła. Na specjalną uwagę zasługuje przy tym fakt, że pchły pasożytują na ciałach szczyrów i w ten sposób szczyry stają się pośrednimi przenośnikami zarazy, tym bardziej, że jak stwierdzono, zarazek dżumy może stosunkowo długi czas (do 8 miesięcy) przebywać w organizmie pchły, nie tracąc swej zjadliwości. W ten sposób, jak widzimy, tępienie szczyrów stanowi ważny środek w walce z epidemiami, tym bardziej, że jak już ponad wszelką wątpliwość stwierdzono, szczyry przenoszą także zarzaki innych chorób zakaźnych, jak dur brzuszny, gruźlica, cholera, choroba pyska i racie u bydła, czerwonka, trychinoza, choroba Weila i inne.

Szkody materialne wywołane przez szczyry są także bardzo znaczne: szczyry pożerają wielkie ilości produktów spożywczych, a jeszcze więk-

szą ich ilość niszczy. Nagryzając przewody elektryczne powodują niejednokrotnie powstawanie pożarów. Przy pomocy niezwykle silnych i ostrych zębów mogą przegryzać rury wodociągowe, powodując zalewanie piwnic w budynkach. Niejednokrotnie stwierdzono, że szczyry kopią dużą ilość nor w pewnym miejscu, powodowały zapadnięcie się większych odcinków jezdni. Szczyry napadają często na kury, gołębie, króliki, a zdarzały się również wypadki atakowania małych dzieci. Nieprawdopodobnie duża jest plodność szczyrów: jedna para szczyrów ma w ciągu roku do 1000 potomków.

Z wyżej przytoczonych względów winniśmy prowadzić jak najbardziej zdecydowaną i systematyczną walkę ze szczyrami. W najkrótszym czasie zostanie zarządzone w m. Lwowie ustawowo przewidziane ogólne odszczurzenie. Do czynnego współudziału w walce z zaszczurzeniem obowiązani są wszyscy właściciele względnie zarządcy realności, składów, szop itp. Firmy, które mają do dyspozycji odpowiedni personel, mogą składać w terminie do 20-go bm. w Miejskiej Stacji Sanitarnej (pl. Misjonarski 2) swoje oferty na przeprowadzenie akcji odszczurzenia.

Bliższych informacji można zasięgnąć codziennie osobiście albo telefonicznie (224-18) w Miejskiej Stacji Sanitarnej. Objasnienia, jak należy obchodzić się z trucizną, kiedy i w jaki sposób ją wyłożyć itp. będą podane niebawem w prasie oraz za pośrednictwem specjalnych ogłoszeń.

Komunikacja pocztowa z obw. białostockim

(tp) W komunikacji pocztowej z obwodem białostockim obowiązują pocztowa taryfa taka sama jak i w wewnętrznym ruchu pocztowym w Gen. Gub.

Istnieje już — ograniczony — ruch pocztowy z Belgią i okupowaną częścią Francji (za wyjątkiem Alzacji i Lotaryngii), lecz korzysta z niego mogą na razie wyłącznie Niemcy z Rzeszy.

Wprowadzenie podatku przemysłowego w Galicji

(tp) Dziennik Rozporządzeń dla Gen. Gub. w numerze 26 rok 1942 zamieszcza rozporządzenie o podatku przemysłowym. Podajemy najważniejsze postanowienia:

Podatek przemysłowy pobiera się na rzecz gmin. Podatkowi przemysłowemu podlega każde stałe przedsiębiorstwo, o ile wykonywane jest w Generalnym Gubernatorstwie. (W Gen. Gub. wykonuje się przedsiębiorstwo, o ile utrzymuje się dla niego na jego obszarze zakład pracy). Podatnikiem jest przedsiębiorca. Podstawę podatkowania dla podatku przemysłowego stanowi zysk z przedsiębiorstwa. Miarodajnym jest zysk z tego roku kalendarzowego, który poprzedził bezpośrednio okres poboru. Przy obliczaniu podatku przemysłowego należy przyjąć za podstawę

kwotę wymiarową podatku, którą należy ustalić przez zastosowanie stopy procentowej (liczby wymiarowej podatku od zysku z przedsiębiorstwa) do zysku z przedsiębiorstwa wynoszą: 1) u osób fizycznych i spółek — dla pierwszych 2.400 zł. zysku z przedsiębiorstwa 0%, dla dalszych 2.400 zł. zysku 1%, dla dalszych 2.400 zł. 2%, dla dalszych 2.400 zł. 3%, dla wszystkich dalszych kwot 5%, 2) u innych przedsiębiorstw 5%.

Podatek ustala się i pobiera na podstawie kwoty wymiarowej podatku według stopy procentowej (stawki poboru), jaką winna oznaczyć gmina na każdy rok obrachunkowy. Stawka poboru nie może przekraczać 200%. Podatek jest płatny każdorazowo w 1/4 części kwoty rocznej w dniu 15 maja, 15 sierpnia, 15 listopada i 15 lutego. Płatnik winien uiszczać do zawiadomienia go o nowym wymiarze podatku w terminach wyżej oznaczonych, odpowiednio przedpłaty, biorąc za podstawę ustalony roczny podatek.

Podstawą opodatkowania jest suma wynagrodzeń, wypłacona w każdym miesiącu kalendarzowym pracownikom zakładu pracy, położonego w gminie. Przy obliczaniu podatku od sumy płac należy przyjąć za podstawę kwotę wymiarową podatku, którą należy ustalić przez zastosowanie stawki tysięcznej (liczby wymiarowej podatku) do sumy płac. Liczba wymiarowa przy podatku od sumy płac wynosi 2%. Podatek od sumy płac za miesiąc kalendarzowy jest płatny dnia 15-go następującego po nim miesiąca.

Dla okręgu Galizien (Galicja) rozporządzenie obowiązuje po raz pierwszy na rok obrachunkowy 1942. Rząd Generalnego Gubernatorstwa (Główny Wydział Finansów) może zarządzić, że rozporządzenie stosować należy w Okręgu Galizien (Galicja) ze specjalnymi zarządzeniami.

Z notatnika reportera

ZEMSTA ZDRADZONEJ

(z) Państwo Rybakiewiczowie (Wschodnia 35) byłiby zgodnym i przykładowym małżeństwem, gdyby nie... fakt, że ciężłomemu małżonkowi absolutnie nie wystarczała jedna słuźna zona i że w chwilach duchowej rozterki, którą może zbyt często odczuwał, szukał ukojenia w swej sąsiedki (dolechczas nieustalonego nazwiska i adresu). Pani Rybakiewicz świadoma od dawna niewierności małżonka cierpiała jednak w milczeniu. W końcu jednak przebrała się wiarą jej cierpliwość. Gdy wczoraj jej mąż udał się znowu do „pocieszycielki”, podążyła w ślad za nim i zastawszy oboje w czułym zbliżeniu, rzuciła się jak lwica na rywalek, usiłując ją pobić. W małżonku jej obudził się jednak przede wszystkim honorowy mężczyzna, wobec czego stanął on w obronie napadniętej, oddając w milczeniu ciosy dla niej przeznaczone i po krótkim acz głębokim namyśle, sam je oddając. W efekcie oboje małżonkowie odnieśli rany tłuczono i drapanne. Zaopatrzył oboje lekarz Pogotowia.

ŚMIERTELNE ZATRUCIE

— Mieszkańcy domu przy ul. Jana Styki 14 zostali wczoraj poruszeni tragicznym samobójstwem dwojga starszuchów. Mianowicie współlokatorzy tego domu Urbanik Antoni, lat 62 i Aleksandra Marnicka, lat 60 napili się w celach samobójczych, denaturatu. Wezwany rano lekarz Pogotowia stwier-

dził śmierć denatki, a denata w stanie nie rokującym nadzieli przewiózł do szpitala przy ul. Rapaporta 8.

SPADŁ Z OKNA

Brzeskiej 28) w czasie mycia okien spadł wysokości 1-go piętra na podwórze domu, odnosząc na szczęście tylko niegroźne potłuczenia. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia pozostawił ofiarę własnej nieostrożności na leczeniu w domu.

POD AUTEM

(Listo ada 36) przechodząc ulicą dostał się pod koła przejeżdżającego samochodu ciężarowego, wskutek czego doznał złamania uda i kontuzji głowy. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia przewiózł starszuka do szpitala przy ul. Pijarów 4.

Odpowiedzi Redakcji

WP. J. Maziarz, Żółkiew. — Nie skorzystamy z powodu braku miejsca.
WP. I. Burczyńska, Złoczów. — List przesłaliśmy władzom.
WP. Kallewicz Z. — Jak wyżej.

Jak się ubrać praktyczniej i modnie

Trzeba się jakoś ubrać na wiosnę. W pierwszym momencie rzucenia takich słów, zdawałoby się, że obecnie jest to niesłychanie trudny problem. Tymczasem nie podobnego. Tegoroczna moda stoi bowiem pod znakiem przerabiania, zużytkowania dwóch starych sukienek w celu stworzenia jednej nowej „kreatcji”, zrobienia zakieciku zastępującego kosztowny sweter z kilku różniących się nawet kolorem szalików, zrobienia letnich sandałów, czy też modnych do spódniczki szelek ze starych zamszowych, również odmiennych pasków, albo kapelusza z resztek od sukni.

Ogromne zastosowanie ma filc. Ale nie ten kupowany przed wojną na metry, albo surowiec kapeluszy, tylko filc ze starych kapeluszy. Robimy z niego piękne torby i to jak się tylko da jak największych rozmiarów, portfele, portmonetki, a nawet papierośnice. Mogą to być rzeczy całkiem eleganckie. Robocizna ich jest stosunkowo tania, a przecież w garderobie każdej pani znajdzie się jakiś niepotrzebny stary filcowy kapelusz.

Wracając do przerabiania sukienek, objaśnimy przede wszystkim nasze ryciny. A więc model pierwszy przedstawia sukienkę zrobioną z kilku wełnianych szalików. Mogą to być szaliki różne wzorami, a nawet kolorem, idzie tylko o to, aby nie były zbyt ciężkie i nie mogły być odnależć jeden zbliżony do siebie odcień. Na sukienkę pani o figurze średniej, potrzeba 8-9 zwykłych szalików. Są to sukienki odpowiednie na chłodniejsze dni.

Model drugi, czyli jak z dwóch starych sukienek zrobić jedną „nową”.

Jest to równocześnie połączenie dwóch materiałów: jasnego i ciemnego. Z resztek ciemnego materiału można zrobić kapelusz, który będzie efektywnym uzupełnieniem całości.

Trzeci model to komplet sportowy. Kłozowa spódniczka i do niej zakieci z dwiema bardzo dużymi kieszeniami. Komplet ten wypadnie efektywnie albo z samodziu albo z jedwabiu sportowego. I tutaj także możnaby zastosować dwa różne kolory, ale zbliżone gatunkiem materiału.

Czwarta rycina, to sukienka z zarno-białej „pepity”. Wykończona szarną jedwabną tasiemką, albo czarną aksamitką. Jest to sukienka-kostiumik, model cieszący się dużym powodzeniem, o czym wspominałam w poprzednim felietonie. Gustowna ta sukienka nadaje się także do żaloby.

Model piąty z naszych rycin, to płaszcz przejęściowy, zrobiony z materiału w kratę. Uzupełnieniem jest luźna kapuza. Ozdobą tego płaszcza są duże, dobrane w kolorze kraty guziki.

Nowością w okryciach kobiecych jest peleryna. W ostatnich czasach pojawiała się ona coraz częściej, ale obecnie zyska oficjalnie prawo obywatelstwa. Obecna peleryna jest o tyle oryginalna, że jest to połączenie płaszcza z peleryną. Traci ona przez to na ekscentryczności, natomiast staje się bardziej praktycznym okryciem. Peleryna ma pewną przewagę nad płaszczem. Można włożyć pod nią każdą sukienkę, bez względu na jej fascę i przeznaczenie. Peleryna zachowuje świeżość sukni, dzięki przy tym ładną sylwetkę. Jest przy tym nowością, czynną jeszcze

„nieopatrzonym” i dlatego wiele pań zechce o tej nowości pomyśleć.

Drugą, zupełną już nowością, jest spódnica bardzo, bardzo szeroka kłozowa, z dwiema po bokach kieszeniami. Kieszenie muszą być duże, wtedy dopiero spódniczka nabiera właściwego wyrazu „nowości”. Od paska w dół, w takiej spódnicy biegną drobniutkie zakładki. Modne są także szerokie w dolnym obojęcie spódniczki w kontrafaldy. Pierwsze jednak są w całym słowa znaczeniu ostatnim krzykiem mody.

Do takich spódniczek nosimy albo bluzki wchodzące pod spódniczkę, zapięte wysoko pod szyją, których ozdobą są guziki, jakie znajdujemy na pewno przy jakiejś starej, nie noszonej już sukience. Bardzo „en vogue” są także bolerka. Muszą być zupełnie krótkie, tak by spódniczka była widoczna znacznie wyżej poza linią paska. Bolerka takie nie mają żadnego kołnierzyka, mają zaś często krótkie rękawy. Ale wtedy spod bolerka musi być widoczna bluzka, zrobiona z materiału spódniczki, albo przynajmniej w kolorze bardzo do niej zbliżonym.

Jeżeli mamy w garderobie jakiś starszy niemodny już płaszcz, można zrobić z niego do tej szerokiej spódniczki zakieci i całość taka z powodzeniem zastąpi kostium. Zakieci ten powinien być raczej nieco dłuższy aniżeli przed wojną noszone zakieci kostiumowe.

A więc zabieramy się do przerabiania. Jest to najistotniejszy problem mody wiosennej. Pomyślmy o tym radając sobie trochę trudu, a na pewno będziemy wyglądać świeżo i elegancko, nie ustępując w niczym „legantkom przedwojennym”.



Damskie pelerynki celofanowe oraz odzież ochronną dla robotników fabrycznych i browarowych...

POLECENIA GODNE FIRMY

PRECYZYJNA naprawa zegarków - Władysław Targalski - specjalista zegarmistrz... PRACOWNIA MECHANICZNA... SZEWSKIE PRZYBORY „DEGE“... SMOCZYKI. PREZERWATYWY. OKULARY. termometry korki Jan Lipa...

KUPNO - SPRZEDAŻ

SŁOWNIK LINDEGO - nowe wydanie, komplet w dobrym stanie... LANDAMT LEMBERG (Urząd Ziemski) Fürstenstrasse (Sapiehy) 3... KUPIĘ podszewkę czarną lub granatową...

KUPIĘ kryzaka dla podania maszyn... KUPIĘ meble - sportowe brzozy - sprzedam 2 powłóczki niemieckie...

ROZMAITE

POMARAŃCZOWY Herbatol EMPE ma oryginalny smak świeżych pomarańczy... BIURO TŁUMACZA PRZYSIĘGŁEGO (Istniejące od 1908 r.) wykonuje tłumaczenia dokumentów...

ZAMIENIĘ fortepian „Wirtha“ - mahoniowy na krótki, czarny wie deński w bardzo dobrym stanie... ZAMIENIĘ buciezki w dobrym stanie nr 27 na nr 29...

REGAŁ składowy 3-m. str. 2-3 - 16083

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Publiczne upomnienie DOTYCZY: Daniny od mieszkańców. Wzywa się wszystkie instytucje i pracodawców do bezzwłocznego odprawiania do Miejskiej Kasy Podatkowej potrąconej swoim pracownikom z poborów i wynagrodzeń na rzecz miasta Lwowa daniny od mieszkańców...

Lwów, dnia 14 kwietnia 1942. Zarząd Podatkowy miasta Lwowa (KONIEC DZIAŁU URZĘDOWEGO)

SIATKĘ ogrodową kupię. Oferty s c na „Gaz. Lwów.“ „Nr 16084“

Z POWODU wyjazdu SPRZEDAM killim artystyczny, obrazy: Zmurko, Bernafaka, Trusz, serwia kobaltowy, samowar turski, bunde Leszeków, selekcyjny modny fas. s. sześć, 3 razy dzwonił od 10-12 5-8, Lwów. 16085

WÓZEK sportowy dla biżniat kupię. Lwów, Traugutta cztery, miesz. 16. 16090

WYTWORNE sukienki letnie i wężnianie sprzedam. Lwów, ul. Pijarów 9, m. 17. 16075

ZEGAR z kura-tem, siodło, fra-ki nowy - sprzedam. Lwów, Ka-decka 8/5, od 8-5 16099

KUPIĘ nowy tap-czan, biurko, -nachtastlik, szafa biblioteczną. Oferty do Gaz. Lw. „Nr 16139“

NAUKA

SZUKAJĘ i sport łaczą taniec na poziomie europejskim... GŁOSNIKI naprawia warsztat mechaniczny. Lwów, Janowska 37. 16036

POSAD POSZUKUJĄ

CUKIERNIK poszukuje pracy we Lwowie lub na prowincji. Listy do „Gazety Lwów.“ „Nr 16184“

KTÓRY człowiek rozumu, serca, nie zależnie konjektury, zamoczy, dały pracę, pomocy, niezależnie wdowie samotnej, dobrej prezencji. „Lw. „Nr 16189“

STUDENT lat 22, poszukuje pracy biurowej najchętniej sklepową w przedpołudnie. Listy iankawie kł-ródaw do „Gazety Lw.“ „Nr 16450“

ZAWIADOMIENIE. Gdy chcesz poprawić swe mienie, zagracz w Lotto bierzcie Olgę chęć. Skieruj swe kroki w Two przerażenie, Do Lottoelannah Sapięhy pięć.

Gdzie nowe Lotto Lhobowe otwarto i trzysta dwa numer mu dano. Reczę wam za to, że zagracz tam. Tak o tym w mieście ogólnie gadano.

Tam was usłuzą, poinformują. Jak ma numer telefonu lub zleć. Czy śni się wam słodko czy przesładują. A zatem gramy w Sapięhy 5.

Do dyspozycji graczy Wielki Starożytny Sennik Egipski. Niepomykały we Lwowie. 16095

WYNAJMUJE fortepian do dwóch. Lwów, Kalcza 20, m. trzy. 16154

OGRÓD - (pięć morg.) pod uprawą jarzyn w części lub w całości do wynajęcia, okolica Lyczakowa. Informacje zaścagać można codziennie przedpoł. w Sekretariacie Szkoły Technicznej, ul. Akademicka nr 9, Lwów. 16285

P. T. KRAWCZYI Uwaga! Przy ni-cowieniu ubrań - SPAJAMY mistrzo- wsko kieszonki, dzurki. „Tkalinia sztuczna“ Lwów, Bernsteina 17 - (sklep). 16408

STROICIEL FORTEPIANÓW Konstanty MAURCZY Lwów, Grottyera sielow. 16005

WRÓZBITA niewi- domo, przyjmuję codziennie. Lwów, Supińskiego 25 - m. 12. 1070

NAPRAWIAM kasy Wertheimow- skie. Janasiewicz Łucjan, Lwów, ul. Męczna 19. 16244

PRZYJMUJE SIĘ NAPRAWY WODOCIĄGOWE, GAZOWE I CENTRALNE OGRZEWANIA. Lwów, Piłsud- skiego 21, ZA- KŁAD INSTALAC- JIJNY. 15568

CZŁ 15-20,000 poszukuję jako pożyczkę pod zabezpieczenie. Zwrót w walucie, wysoki procent lub udział w zyskach. Współpraca możliwa. Oferty „Gazeta Lw.“ pod „Nr 15930“

LEKARZ - DEN- TYSTA, ROMAN WANNICKI, OR- DYNUE LWOŹY, P.L. BERNARDYN- SKI 2. KUPIUJE ZŁOTE ZĘBY. 15060

TŁUMACZYMY, PRZEPISUJEMY MASYNOWO - Lwów, ul. Ormiańska trzynastoc - miesz. czwarte. 16722

10 TYŚ. złotych i współpracę dam do dobrego przedsięwzięcia. Listy do „Gaz. Lw.“ pod „Nr 16098“

TRANSFORMATOR wykonuje i przewija warsztat mechaniczny. Lwów, ul. Janowska 37. 16037

NIKLOWANIE - ostryżnia. Lwów, Krakowska 16. 16202

ZAWIADOMIENIE. Gdy chcesz poprawić swe mienie, zagracz w Lotto bierzcie Olgę chęć. Skieruj swe kroki w Two przerażenie, Do Lottoelannah Sapięhy pięć.

Gdzie nowe Lotto Lhobowe otwarto i trzysta dwa numer mu dano. Reczę wam za to, że zagracz tam. Tak o tym w mieście ogólnie gadano.

Tam was usłuzą, poinformują. Jak ma numer telefonu lub zleć. Czy śni się wam słodko czy przesładują. A zatem gramy w Sapięhy 5.

Do dyspozycji graczy Wielki Starożytny Sennik Egipski. Niepomykały we Lwowie. 16095

WYNAJMUJE skradzione dwa Ausweiss i karty żywnościowe oraz inne dokumenty na nazwiska Heldt Maria i Michał - Heldt Angela. 15878

WIECZNE pióro zgrabione. Znalazł dobrze wyzna-grozdę. Kubrakiewicz, Lwów, Kolonia Profesorska, Hillarowicza 15. 16449

UNIEWAŻNIAM skradzione mi do-kumenty i pasz- port na nazwisko Olearnik Maria - Lwów, ul. Mikola- ja Reja 8. 16559

UNIEWAŻNIAM skradzione w dniu 8 kwietnia b. r., w tramwaju Nr 1, dokumenty: metrykę urodzenia, pasz- port i kartę ży- wnościową na naz- wisko Bez Anto- nina oraz kopję orędru mieszkani- owego na nazwisko Bez Katarzyna i różne inne dok- umenty. Łaskawie znalazł ewentual- nie podzuconych dokumentów pro- szę o zwrót za wy- nagrodzeniem - Lwów, plac Strze- lecki 14, m. 4. 15604

UNIEWAŻNIAM zaginione dok- umenty: paszport, zaświadczenie o dro- zenia obywatel- skiej pracy i wy- ciąg z metryki na nazwisko Cybulski Zbigniew. 16192

UNIEWAŻNIAM zaginione dok- umenty: paszport, Ausweis, asygnatę we- glową na nazwi- sko Krawiec Piotr - Lwów, Źródła nr 50. 16188

UNIEWAŻNIAM skradzione legi- tymacje kolejową - metrykę, inne do- kumenty na nazwi- sko Załawski Anto- ni oraz paszport i świadectwo lekar- kie Pauliny Ozar- kiej. Proszę bar- dzo o zwrót Brzu- chowicka, Marasza- lowska. 16052

ZŁOTY zegarek s bransoletką pamiąt- kowy, zgubiono we Lwowie lub w drodze ze Lwowa do Zótaniec mię- dzy godz. 11 a 3, dnia 7. IV. Na- lazcy wynagrodze- nia. Zwrót Lwów, Obertyńska 27 - I. p. m. cztery. 16140

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód o- sobisty wystawio- ny w Częstochowie na nazwisko Zyg- munt Lisiecki oraz zaświadczenie pra- cy. Łaskawy zna- lazca proszony jest o zwrót za wynag- rodzeniem. Lwów Janowska 70/6. 16089

BILIŃSKI Roman, zamieszkały Lwów Warszawa 64 - unieważnia zgubio- ny paszport oraz Ausweis. 16520

ZGUBIONO 9-go kwietnia torbę z dokumentami Kłary Kurzer. Upra- sza się o zwrót do kumentów za wy- nagrodzeniem - Lwów, - Friedri- chów 3, m. jeden. 16191

UNIEWAŻNIAM dokumenty na naz- wisko - Kalmbsa Stanisław, skrad- żonych: Personen- beschreibung, Ent- lassungsschein, Durschlassehein, wyciąg metrykalny i inne. Apeluję o zwrót dokumentów na adres: Lwów, Tarnowskiego 12. Pieniądze może so- bie zatrzymać. 16086

UNIEWAŻNIAM zaginione dok- umenty: paszport, zaświadczenie o dro- zenia obywatel- skiej pracy i wy- ciąg z metryki na nazwisko Cybulski Zbigniew. 16192

UNIEWAŻNIAM zagubiona legi- tymacja kolejową - metrykę, inne do- kumenty na nazwi- sko Załawski Anto- ni oraz paszport i świadectwo lekar- kie Pauliny Ozar- kiej. Proszę bar- dzo o zwrót Brzu- chowicka, Marasza- lowska. 16052

ZGUBIONO torbę z paszpor- tem i innymi zap- kami na nazwi- sko - Czermińska Emilia. Proszę o zwrót za wynagrodze- niem. Lwów - Dekerta 24. Rów- nocześnie dokumen- ty unieważniłam. 15956

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: Ausweis, Personal Ausweis, Arbeitsbe- scheinigung i świa- dectwo kl. VI, na nazwisko Lederer Eln. 16378

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

ZŁOTY zegarek s bransoletką pamiąt- kowy, zgubiono we Lwowie lub w drodze ze Lwowa do Zótaniec mię- dzy godz. 11 a 3, dnia 7. IV. Na- lazcy wynagrodze- nia. Zwrót Lwów, Obertyńska 27 - I. p. m. cztery. 16140

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód o- sobisty wystawio- ny w Częstochowie na nazwisko Zyg- munt Lisiecki oraz zaświadczenie pra- cy. Łaskawy zna- lazca proszony jest o zwrót za wynag- rodzeniem. Lwów Janowska 70/6. 16089

BILIŃSKI Roman, zamieszkały Lwów Warszawa 64 - unieważnia zgubio- ny paszport oraz Ausweis. 16520

ZGUBIONO 9-go kwietnia torbę z dokumentami Kłary Kurzer. Upra- sza się o zwrót do kumentów za wy- nagrodzeniem - Lwów, - Friedri- chów 3, m. jeden. 16191

UNIEWAŻNIAM dokumenty na naz- wisko - Kalmbsa Stanisław, skrad- żonych: Personen- beschreibung, Ent- lassungsschein, Durschlassehein, wyciąg metrykalny i inne. Apeluję o zwrót dokumentów na adres: Lwów, Tarnowskiego 12. Pieniądze może so- bie zatrzymać. 16086

UNIEWAŻNIAM zaginione dok- umenty: paszport, zaświadczenie o dro- zenia obywatel- skiej pracy i wy- ciąg z metryki na nazwisko Cybulski Zbigniew. 16192

UNIEWAŻNIAM zagubiona legi- tymacja kolejową - metrykę, inne do- kumenty na nazwi- sko Załawski Anto- ni oraz paszport i świadectwo lekar- kie Pauliny Ozar- kiej. Proszę bar- dzo o zwrót Brzu- chowicka, Marasza- lowska. 16052

ZGUBIONO torbę z paszpor- tem i innymi zap- kami na nazwi- sko - Czermińska Emilia. Proszę o zwrót za wynagrodze- niem. Lwów - Dekerta 24. Rów- nocześnie dokumen- ty unieważniłam. 15956

UNIEWAŻNIAM skradzione legi- tymacje kolejową - metrykę, inne do- kumenty na nazwi- sko Załawski Anto- ni oraz paszport i świadectwo lekar- kie Pauliny Ozar- kiej. Proszę bar- dzo o zwrót Brzu- chowicka, Marasza- lowska. 16052

ZGUBIONO torbę z paszpor- tem i innymi zap- kami na nazwi- sko - Czermińska Emilia. Proszę o zwrót za wynagrodze- niem. Lwów - Dekerta 24. Rów- nocześnie dokumen- ty unieważniłam. 15956

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: Ausweis, Personal Ausweis, Arbeitsbe- scheinigung i świa- dectwo kl. VI, na nazwisko Lederer Eln. 16378

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

ZŁOTY zegarek s bransoletką pamiąt- kowy, zgubiono we Lwowie lub w drodze ze Lwowa do Zótaniec mię- dzy godz. 11 a 3, dnia 7. IV. Na- lazcy wynagrodze- nia. Zwrót Lwów, Obertyńska 27 - I. p. m. cztery. 16140

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód o- sobisty wystawio- ny w Częstochowie na nazwisko Zyg- munt Lisiecki oraz zaświadczenie pra- cy. Łaskawy zna- lazca proszony jest o zwrót za wynag- rodzeniem. Lwów Janowska 70/6. 16089

BILIŃSKI Roman, zamieszkały Lwów Warszawa 64 - unieważnia zgubio- ny paszport oraz Ausweis. 16520

ZGUBIONO 9-go kwietnia torbę z dokumentami Kłary Kurzer. Upra- sza się o zwrót do kumentów za wy- nagrodzeniem - Lwów, - Friedri- chów 3, m. jeden. 16191

UNIEWAŻNIAM dokumenty na naz- wisko - Kalmbsa Stanisław, skrad- żonych: Personen- beschreibung, Ent- lassungsschein, Durschlassehein, wyciąg metrykalny i inne. Apeluję o zwrót dokumentów na adres: Lwów, Tarnowskiego 12. Pieniądze może so- bie zatrzymać. 16086

UNIEWAŻNIAM zaginione dok- umenty: paszport, zaświadczenie o dro- zenia obywatel- skiej pracy i wy- ciąg z metryki na nazwisko Cybulski Zbigniew. 16192

UNIEWAŻNIAM zagubiona legi- tymacja kolejową - metrykę, inne do- kumenty na nazwi- sko Załawski Anto- ni oraz paszport i świadectwo lekar- kie Pauliny Ozar- kiej. Proszę bar- dzo o zwrót Brzu- chowicka, Marasza- lowska. 16052

ZGUBIONO torbę z paszpor- tem i innymi zap- kami na nazwi- sko - Czermińska Emilia. Proszę o zwrót za wynagrodze- niem. Lwów - Dekerta 24. Rów- nocześnie dokumen- ty unieważniłam. 15956

UNIEWAŻNIAM skradzione legi- tymacje kolejową - metrykę, inne do- kumenty na nazwi- sko Załawski Anto- ni oraz paszport i świadectwo lekar- kie Pauliny Ozar- kiej. Proszę bar- dzo o zwrót Brzu- chowicka, Marasza- lowska. 16052

ZGUBIONO torbę z paszpor- tem i innymi zap- kami na nazwi- sko - Czermińska Emilia. Proszę o zwrót za wynagrodze- niem. Lwów - Dekerta 24. Rów- nocześnie dokumen- ty unieważniłam. 15956

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: Ausweis, Personal Ausweis, Arbeitsbe- scheinigung i świa- dectwo kl. VI, na nazwisko Lederer Eln. 16378

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

UNIEWAŻNIAM skradzione dok- umenty: legitymac- ją niemiecką i inne. Junilawicz Władysław, Róży- ny, stacja Zim- na Woda. 16036

ZŁOTY zegarek s bransoletką pamiąt- kowy, zgubiono we Lwowie lub w drodze ze Lwowa do Zótaniec mię- dzy godz. 11 a 3, dnia 7. IV. Na- lazcy wynagrodze- nia. Zwrót Lwów, Obertyńska 27 - I. p. m. cztery. 16140

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód o- sobisty wystawio- ny w Częstochowie na nazwisko Zyg- munt Lisiecki oraz zaświadczenie pra- cy. Łaskawy zna- lazca proszony jest o zwrót za wynag- rodzeniem. Lwów Janowska 70/6. 16089

BILIŃSKI Roman, zamieszkały Lwów Warszawa 64 - unieważnia zgubio- ny paszport oraz Ausweis. 16520

ZGUBIONO 9-go kwietnia torbę z dokumentami Kłary Kurzer. Upra- sza się o zwrót do kumentów za wy- nagrodzeniem - Lwów, - Friedri- chów 3, m. jeden. 16191

UNIEWAŻNIAM dokumenty na naz- wisko - Kalmbsa Stanisław, skrad- żonych: Personen- beschreibung, Ent- lassungsschein, Durschlassehein, wyciąg metrykalny i inne. Apeluję o zwrót dokumentów na adres: Lwów, Tarnowskiego 12. Pieniądze może so- bie zatrzymać. 16086

UNIEWAŻNIAM zaginione dok- umenty: paszport, zaświadczenie o dro- zenia obywatel- skiej pracy i wy- ciąg z metryki na nazwisko Cybulski Zbigniew. 16192

UNIEWAŻNIAM zagubiona legi- tymacja kolejową - metrykę, inne do- kumenty na nazwi- sko Załawski Anto- ni oraz paszport i świadectwo lekar- kie Pauliny Ozar- kiej. Proszę bar- dzo o zwrót Brzu- chowicka, Marasza- lowska. 16052

ZGUBIONO torbę z paszpor- tem i innymi zap- kami na nazwi- sko - Czermińska Emilia. Proszę o zwrót za wynagrodze- niem. Lwów - Dekerta 24. Rów- nocześnie dokumen- ty unieważniłam. 15956

UNIEWAŻNIAM skradzione legi- tymacje kolejową - metrykę, inne do- kumenty na nazwi- sko Załawski Anto- ni oraz paszport i świadectwo lekar- kie Pauliny Ozar- kiej. Proszę bar- dzo o zwrót Brzu- chowicka, Marasza- lowska. 16052